

p. Cwotkowski

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 12 IX, 1941  
popołudniowy.

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Zarówno koła prawicowe Anglii, jak i stronnictwa lewicowe ustosunkowały się ujemnie do Związku Radzieckiego tak, że przyrzeczenie pomocy Sowiecom ze strony Anglii należy uważać jako zupełnie nieszczerze. Anglja bowiem jest zainteresowana w osłabieniu Związku Radzieckiego. /11 IX, g. 21.00/

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Partyzanci będą rozstrzeliwani. - Ludność cywilna nie powinna niszczyć produktów żywnościowych, gdyż zginie z głodu. - Leningrad jest okrażony. - Flota sowiecka, znajdująca się w zatoce Fińskiej, jest w pułapce. Nie ma możliwości wydostania się z tej pułapki, gdyż kanał, łączący jezioro Ładoga z morzem Białym jest uszkodzony. /11 IX, g. 21.15/

"ZA ROSJE" /po rosyjsku/

Porucznik armii sowieckiej, jeńiec wojenny, stwierdza, że na początku wojny niemiecko-sowieckiej, w oddziałach armii czerwonej skoncentrowanych w okręgu Białegostoku, Słonima, Wołkowyska i Mińska panowało wielkie zamieszanie i widoczna była dezorganizacja. Z powodu tego ten oficer sowiecki postanowił oddać się do niewoli. - Pogadanka pod tytułem: Walka klasowa, a kłamstwo marksistowskie. Ustrój sowiecki oparty jest na zakłamaniu. Jednym z najważniejszych punktów doktryny marksistowskiej jest walka klasowa. Doktryna ta uwydławia, że interesy klasy robotniczej są sprzeczne z interesami innych warstw społecznych. Jest to jednak największe kłamstwo, gdyż z natury rzeczy w społeczeństwie powinien istnieć podział pracy, a interesy poszczególnych grup tego społeczeństwa nie są sprzeczne, ale właśnie solidarne, gdyż mają na celu dobro całości, tj. ojczyzny. Bolszewicy wmawiają wam, że istnieje walka klasowa, my zaś rzucamy hasło wszyscy za jednego, a jeden za wszystkich. Niech żyje odrodzona wielka Rosja. Kraj nasz znajduje się w krytycznej sytuacji. Musimy wszyscy pracować nad jego odbudową. W tym celu należy przede wszystkim zrzucić jarzmo sowieckie, które doprowadziło nasz kraj do nędzy. Trzeba zaprzestać wojny w celu odbudowania ojczyzny na zasadzie sprawiedliwości społecznej. /12 IX, g. 9.30/

LAHTI / po rosyjsku/

Leningrad znajduje się w sytuacji beznadziejnej. Zniszczenie elekrowni pozbawia miasto prądu elektrycznego. Unieruchamia fabryki leningradzkie, produkujące broń i amunicję. Flota sowiecka znajdująca się w zatoce Fińskiej jest unieruchomiona. Flota ta składa się z 2 okrętów liniowych z wojny poprzedniej, 6 ciężkich krążowników o pojemności około 10,000 tonn, 35 torpedowców, z których połowa jest już uszkodzona, 12 łodzi torpedowych i około 100 okrętów podwodnych. /11 IX, 24.00/

MOSKWA / po polsku/

Tekst noty, wręczonej dnia 11 b.m. przez Mołotowa posłowi bułgarskiemu w Moskwie w sprawie ustosunkowania się Bułgarji do ZSRR. 21.45. dnia 11 IX/. /7.15 dnia 12 IX/

MOSKWA / po rosyjsku/

Tekst noty rządu ZSRR do rządu bułgarskiego z dnia 11 b.m. - Komunikat Sowieckiego Biura Informacyjnego: wiadomości z frontu, epizody walk. /11 IX, g. 20.30 i 23.30, dnia 12 IX g. 1.00/

KORRESPONDENCI AMERYKANSKI W ANKARZE

W. Burdett: Nadchodzą wiadomości o coraz większej koncentracji wojsk osi w Bułgarji, głównie w portach. Niemcy chcą zapewnić sobie panowanie nad Morzem Czarnym, które dotąd należy do floty rosyjskiej. W Bułgarji i Grecji znajduje się obecnie 15 do 18 dywizji włoskich. Niemcy przyznają, że napotykają na poważne trudności w Rosji. W kołach niemieckich mówi

się o przybyciu 60 dywizyj na Balkany i o tem, że kampanja zimowa odbywać się będzie nie tylko w Rosji. Jak sami Niemcy przyznają, przesyłanie wojsk do Libji jest obecnie niemal niemożliwe, spodziewać się zatem należy dywersyj niemieckich gdzieindziej. Mimo wszystko Turcy nie wierzą w atak na ich państwo. Niewątpliwie atak taki wymagałby wielotygodniowych przygotowań, zaś już lis opad jest bardzo złym miesiącem dla akcji w Turcji. N. Agronsky: wiarygodne źródło dyplomatyczne stwierdza, iż kwestja dostawy samolotów dla Rosji będzie głównym tematem konferencji moskiewskiej. Harriman: oświadczył, że pozostawia porozumieniu między Anglią a Sowietami kwestję odstąpienia Rosji części zamówień w Ameryce. Anglicy doszli do wniosku, że dostawy z Ameryki przyjdą do Sowietów prędzej niż do Wbrytanji, wobec czego zgodzili się na odstąpienie części swych zamówień. Rosjanie domagają się, by konferencja odbyła się jaknajprędzej. Dostawy z Ameryki pójdą przez zatokę Perską. Podkreślam, że wiadomości moje pochodzą od jaknajbardziej wiarygodnego dyplomaty, przybyłego z Moskwy. Krają pogłoski o demarce włosko-niemieckim z żądaniem przepuszczenia przez Dardanele 8 konwojów torpedowców włoskich i nieokreślonej ilości łodzi podwodnych. Jest rzeczą pewną, że Turcja odmówi tym żądaniom, dlatego też uważać należy to za próbny balon ze strony osi.

Uwaga:

Z powodów technicznych dzisiaj wyjątkowo kolejność biuletynu została zmieniona.

BELGRAD / po rosyjsku /

Władze bolszewickie rozkazały generała Pawłowa i 20 dowódców z powodu klęsk, poniesionych przez armję czerwoną. Ale generał Pawłow i inni dowódcy nie byli winni tych klęsk. Odpowiedzialni za te klęski są ci, którzy rujnowali Rosję w celu realizacji nieziszczalnych mitów komunistycznych. Winę ponosi ten, kto opracowywał plany wojny i nie zaopatrzył armji sowieckiej w dostateczną ilość tanków i samolotów. Głównym winowajcą jest Stalin, który przez ostatnich lat 15 rządził Rosją, popełniając niezliczoną ilość zbrodni. - Anglicy mówią obecnie o konieczności pomocy dla Sowietów. Nie precyzują tylko jakiej pomocy mogą udzielić Sowietom. Rozważano nawet koncepcję ataku angielskiego na kontynent europejski, ale plan ten został zarzucony, gdyż ani armja angielska ani produkcja brytyjska nie są przygotowane do takiej akcji wojennej. - W ubiegłej Wielkiej Wojnie Anglicy wysługiwali się innymi narodami. W tej sojnie ten angielski tryk nie udał się. W ubiegłej wojnie Anglja blokowała Europę - w tej wojnie Anglja jest blokowana. Narody przejrzały taktykę angielską. Narody wiedzą, że dla każdego Anglika ważniejszy jest koń wyścigowy, aniżeli całe armje sojuszników. Narodzie rosyjski przejrzyj i nie staraj się podporządkować angielsko-żydowskich kapitalistów. / 11 IX, g. 17.15 /

LAHTI / po rosyjsku /

Władze bolszewickie pochają naród rosyjski do walki za interesy partji komunistycznej, które są sprzeczne z interesami narodu rosyjskiego. Bolszewicy łatali życie ludu rosyjskiego. Czy przypominacie sobie w jaki sposób była przeprowadzana kolektywizacja? Brygada komunistów ocalała zwykle nocą chłopską zagrodę, wywlekano "kułaka" z jego domu rodzinnego, niszczone jego ojcowiznę, wcielając jego ziemię do stalinowskiego folwarku. Chłopi cierpieli i oczekali na chwilę, kiedy przyjdzie wojna. Bolszewicy przelewali chłopską krew przez lat 20 i w zamian za to dali chłopu kołchozy, robotnikowi barak, a obecnie rzucają ich na front. Ojczyzna wzywa chłopów rosyjskich by zrzucili jarzmo niewoli bolszewickiej i rozpoczęli nowe, prawdziwie rosyjskie życie. / 11 IX, g. 17.15 /

EZIM / po rosyjsku /

Głównym centrum produkcji wojennej ZSRR był Petrograd, Moskwa, Kijów i Clarków. Fabryki petrogradzkie i kijowskie przestały już pracować dla przemysłu wojennego. Zdolność produkcyjna sowieckiego przemysłu zmniejszyła się przez to bardzo silnie. United Press podaje z Londynu, że Stalin ocenia bardzo krytycznie sytuację przemysłu wojennego ZSRR i możliwości dostaw zagranicznych dla armij sowieckich. Churchill stwierdza, że ZSRR straciła większość swojego przemysłu. - W związku z wybuchem wojny na wschodzie Niemcom przybył nowy front, ale ten nowy front utworzył się także i dla Anglików, gdyż muszą oni obecnie pomagać bolszewikom

Obecny rozwój sytuacji wojennej na wschodzie nie wskazuje by koniec kampanji miał być już bliski, zajęcie jednak centrów przemysłowych będzie niewątpliwie miało doniosły wpływ na dalszy przebieg wypadków wojennych. / 11 IX, g. 16.00/

RZIM /po ukraińsku/

Treść identyczna jak "zym po rosyjsku/11 IX, g.18.15/

"STARA GWARDJA" / po rosyjsku/

Stalin prowadził przez 20 lat przygotowania do wojny. Po trzech miesiącach okazało się, że armja sowiecka nie była przygotowana do wojny. Zaciska się sznur wokół szyji władców Kremla. Stalin uzbroił miliony Rosjan, by walczyli za partję komunistyczną. Szkoda tych ludzi, dobrych Rosjan, którzy giną za niesłuszną sprawę. / 11 IX, g.18.30/

MOSKWA /po polsku/

Major ....., lotnik, opowiada o swoich brawurowych wyczynach w walce z niemieckimi samolotami, które zakończył następująco: nie poraz pierwszy Niemcy chcą unicestwić Słowian, lecz zamiast zdobyć na ziemi słowiańskiej znęchodzili tylko niesławną śmierć. Taką chwilę przeżywamy również obecnie. Bracia Słowianie, stańcie za przykładem narodu rosyjskiego, białoruskiego i ukraińskiego do walki z Niemcami. Związek Radziecki ma tak wielkie zasoby, że żaden wróg nie zdoła go pokonać. / 11 IX, g. 16.30/

BOSTON / po polsku/

Sprawy polskie: Ambasador Koł wręczył listy uwierzytelniające Stalinowi w obecności Mołotowa. Piotr II dokonał przeglądu wojsk polskich w Szkocji. Na wystawie książek Siedemnastego Kongresu Penklubu w Londynie znajduje się wiele wydawnictw polskich w tem znaczna ilość książek wydanych na wygnaniu. Minister Stronński wygłosił w dniu 10 września przemówienie radiowe w którym stwierdził, że zamordowanie przez władze niemieckie prof. Bartla i aresztowanie we Lwowie 60 profesorów, jest dalszym ciągiem celowych wysiłków niemieckich do zniszczenia nauki polskiej. Wysiłki niemieckie są jednak daremne, nikt bowiem nie zdoła zagasić światła wiedzy polskiej. - Bombardowania Niemiec przez lotnictwo angielskie wywołują panikę wśród ludności niemieckiej. W Kolonji i Akwizgranie miały miejsce zaburzenia uliczne. Władze niemieckie zamknęły granicę belgijską, gdyż ludność niemiecka ucieka do Belgji. Informacje ze Stanów Zjednoczonych: rząd amerykański wnosi na Kongres wnioski o kredyt wysokości 6,000,000,000 dolarów potrzebny dla produkcji sprzętu wojennego dla Anglji i państw sprzymierzonych. W New Jersey spuszczone na wodę dwa okręty wojenne, wyposażone w aparaty specjalne do walki z łodziami podwodnymi. Przemysł amerykański zwiększa swoją produkcję: firma General Motors w Detroit produkuje miesięcznie 6,000 silników. Jedna z filji tej firmy produkuje miesięcznie 700 silników 12 cylindrowych. Firma General Motors otrzymała zamówienia na 1,200,000,000 dolarów. - Na wyłach armji niemieckiej partyzantka przybiera coraz gwałtowniejszy charakter. Sprawia to wiele uciążliwości piechocie niemieckiej, gdyż transporty automobilowe nie przewożą już obciążeń piechura. Muszą oni dźwigać nie tylko karabiny, ale też i plecaki, które do tej pory w żadnej kampanji europejskiej na sobie nie nosili. Te okoliczności powodują, że całe oddziały niemieckie podają się czerwonej armji. - W Norwegji mają miejsce nadal sabotaże, pomimo, że władze niemieckie rozstrzelały w Oslo 2 przywódców robotników norweskich. W Grecji władze okupacyjne rozstrzelały 5 Greków za działalność anty-niemiecką. Został skonfiskowany cały majątek tych osób, które zbiegły z Grecji. W Belgradzie zostało powieszonych kilku Serbów za akcję sabotażową. W dniu tej egzekucji na przedmieściach Belgradu został wysadzony w powietrze pociąg z amunicją. / 11 IX, g.18.45/

